PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 410/2025

Assunto: Avaliação médica de paciente impossibilitado de locomoção para possível empréstimo de

andador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Saúde visando à avaliação

médica de um paciente impossibilitado de locomoção para possível empréstimo de

andador.

O Sr. Claudino Batista compareceu a nosso gabinete relatando que seu

pai, Sr. João Batista, sofreu um Acidente Vascular Cerebral (AVC) e, como consequência,

apresenta sequelas nos membros inferiores, enfrentando dificuldades para se locomover.

Diante disso, solicitamos a intermediação da Secretaria de Saúde para a

concessão do referido equipamento, com o objetivo de proporcionar maior autonomia e

qualidade de vida ao paciente.

O Sr. João Batista reside na Rua Maria Ozório Nogueira, nº 982, no Bairro

Cidade Salvador.

Dessa forma, solicitamos que a equipe de saúde da família compareça ao

endereço mencionado para avaliar suas necessidades, viabilizar o empréstimo do

andador e atender outras eventuais demandas constatadas durante a avaliação médica.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P